VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per laffidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per attivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso 'albo dell’Universita.

Alle ore 17:00 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per la valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Voto di Laurea
votazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <100 punti 0;
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Atlivita professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario dello stesso settore punti 0,5 per incarico;
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:
Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti attinenti la
materia di insegnamento, 0,5 per pubblicazions;

Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.
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Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione & stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Tronco comune 1 corso integrato Scienze Informatica e statistiche, insegnamento
informatica INF/01 n. 3 cfu con requisiti di accesso Laurea Spcialistica o Magistrale in
Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati:

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico (per il quale risultano pervenute n. 7 domande presumibilmente
inerenti lo stesso corso, con numero di protocollo 15160; 15143; 15185;15182; 15181,
15180: 15179

-lelpo Nicola

-Masciari Elio

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relaz:oni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
GG

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile. @

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (olInformatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richi

la commissione procede alla valutazione.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico: )

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'lnformazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca
Operativa conseguito presso |'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master  di ll livello
in “Software Engineering” 60 CFU

presso il CRAI di Rende (CS), 1987.

Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente la didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON svolti con
istituti scolastici.



Dai documenti presentati non e' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.

Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per I'esperienza professionale maturata ed inerente la didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale &
paria 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01.
Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attiuenti al bando.
Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica & pari a 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a numerosi autori, giudicate
entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a 0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista "compagnia di S. Paolo™) non valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur parzialmente attiente
(0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente (0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli € pubblicazioni & pari a 0,8

Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo & 5+2,5+0,8+ 8,3(

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di lelpo Nicola. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata nglle
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domanda
considerando |la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Elio Masciari. Il
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Informatica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
eleftrico, laurea non indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto no
procede alla valutazione della domanda considerando la candidatura non ammissibile.

La commissione formula la seguente graduatoria di merito
Costanzo Domenico punti 8,3

La commissione chiude i lavori alle ore 17.30



Catanzaro, li 25/11/ 2015

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione




VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per l'affidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per attivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso l'albo dell’'Universita.

Alle ore 17:30 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per |a valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Voto di Laurea
votazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <7100 punti 0;
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Attivita professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario dello stesso settore punti 0,5 per incarico;
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti attinenti la
materia di insegnamento, 0,5 per pubblicazions;

Fubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.

4 K /
Universita degll Studi "Magna Giuecia™ di Catanzaro % /
: ; ]

Pos. X )'1?‘\ ___________ N. ‘ff@}fél._/UP




Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione & stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Tronco comune 3 corso integrato Scienze Informatica e statistiche, insegnamento
informatica INF/01 n. 3 cfu con requisiti di accesso Laurea Spcialistica o Magistrale in
Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati:

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico

-lelpo Nicola

-Masciari Elio

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
C.p.c.

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (oInformatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richiesta,
la commissione procede alla valutazione.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso |'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca
Operativa conseguito presso I'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master  di |l livello
in “Software Engineering” 60 CFU ;
presso il CRAI di Rende (CS), 1987.

Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente la didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON svolti con
istituti scolastici.

Dai documenti presentati non e' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.



Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per I'esperienza professionale maturata ed inerente la didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale &
paria 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01.
Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attinenti al bando.
Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica & pari a 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a numerosi autori, giudicate
entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a 0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista "compagnia di S. Paolo") non valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur parzialmente attiente
(0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente (0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & paria 0,8

Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo é 5+2,5+0,8+ 8,3

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di lelpo Nicola. i
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata ne ,
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domanda—~ =
considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Elio Masciari. ||

candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Informatica, laurea non indicata, ., -
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione dell
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
elettrico, laurea non indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non
procede alla valutazione della domanda considerando la candidatura non ammissibile.
Pertanto la commissione formula la seguente graduatoria di merito:

Costanzo Domenico punti 8,3

La commissione chiude i lavori alle ore 17.50



Catanzaro, i 25/11 /2015

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

Commissione

ierangelo Veltri
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VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per l'affidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per atlivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso |'albo dell’Universita.

Alle ore 18:00 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per la valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Voto di Laurea
votazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <100 punti 0;
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Attivita professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario dello stesso settore punti 0,5 per incarico;
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti aftinenti la
materia di insegnamento, 0,5 per pubblicazione;

Pubblicazione in extenso su riviste o in afti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.
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Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione & stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Tronco Dietista 3 corso integrato Scienze Informatica e statistiche, insegnamento
informatica INF/01 n. 3 cfu con requisiti di accesso Laurea Spcialistica o Magistrale in
Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati: :

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico

-lelpo Nicola

-Masciari Elio

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
c.p.c

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso |'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richiesta,
la commissione procede alla valutazione.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze @9(
dell'Informazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca

Operativa conseguito presso I'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master  di Il livello

in “Software Engineering” 60 CFU

presso il CRAI di Rende (CS), 1987.

Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente la didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON svolti con
istituti scolastici.

Dai documenti presentati non e' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.



Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per I'esperienza professionale maturata ed inerente la didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale e
paria 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01.
Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attinenti al bando.
Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica ¢ paria 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a numerosi autori, giudicate
entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a 0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista "compagnia di S. Paolo") non valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur parzialmente attiente
(0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente (0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli @ pubblicazioni & paria 0,8

Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo & 5+2,5+0,8+ 8,3

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di lelpo Nicola. i
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata nelle
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domand
considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Elio Masciari. Il
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Informatica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
elettrico, laurea non indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non
procede alla valutazione della domanda considerando la candidatura non ammissibile.

La commissione formula la seguente graduatoria Jdi merito
Costanzo Domenico punti 8,3

La commissione chiude i lavori alle ore 18.30



Catanzaro, I1 25/11 /2015
Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione

PROF Patrizia Dolda(Presidente“j%Lb
)

PROF Pierangelo Veltri
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VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per laffidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per attivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso 'albo dell’Universita.

Alle ore 18:30 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per la valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Volo di Laurea
votazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <100 punti 0;
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Attivita professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario dello stesso settore punti 0,5 per incarico;
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti attinenti la
materia di insegnamento, 0,5 per pubblicazione,

Pubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.
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Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione e stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Tronco comune 1 corso integrato Abilita Informatico Linguistiche o Competenze
medico linguistiche, insegnamento ING-INFO5 Sistemi di Elaborazione delle Informazioni
n. 3 cfu con requisiti di accesso Laurea Specialistica o Magistrale in Informatica
oppure Laurea Specialistica o Magistrale in Ingegneria Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati:

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico

-Calautti Marco

-lelpo Nicola

-Masciari Elio

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
c.p.c.

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richiesta,
la commissione procede alla valutazione.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze

dell'lnformazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso 'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca
Operativa conseguito presso I'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master  di Il livello
in “"Software Engineering” 60 CFU /ﬂ

presso il CRAI di Rende (CS), 1987. ‘
Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente |a didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON svolti con
istituti scolastici.



Dai documenti presentati non e' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.

Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per I'esperienza professionale maturata ed inerente |a didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale &
paria 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01.
Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attinenti al bando.
Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica e pari a 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a
numerosi autori, giudicate entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a
0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista “compagnia di S. Paolo”) non
valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur
parzialmente attiente (0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente
(0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & pari a 0,8 \

Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo & 5+2,5+0,8+ 8,3

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di lelpo Nicola. |l
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata nelle
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domand
considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Marco Calautti. Il
candidato dichara di possedere Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica, laurea
indicata nelle lauree richieste. Pertanto la Commigsione procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Calautti Marco:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Ingegneria Informatica
conseguita in Unical con voti 110/110 e lode (punti 3)



Pertanto il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e
professionale € paria 3

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Marco Colautti:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto 1 anno di esercitatore per corsi inerenti il settore
scientifico ing inf 05. (0,1)
1] punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica ¢ pari a 0,1

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

il candidato presenta 7 pubbllcazlonl attinenti:

1 su rivista (0,5)

4 in convegni internazionali di interesse (2)

2 Workshop internazionali di interesse per il settore (1)

1 pubblicazione nazionale in settore attinente (0,5)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni e pari a 4

Il punteggio totale assegnato al candidato Colautti Martco é 3+0,1+4= 7,1

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Elio Masciari. Il
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Informatica, laurea indicata nelle
lauree richieste. Pertanto la Commissione procede alla valutazione della domanda
considerando la candidatura non ammissibile.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Masciari Elio:

magistrale in Ingegneria Informatica, quest'ultima con voti 110/110. Si assegnano 2 pu
alla laurea.

Presenta titolo di dottore di ricerca in Ingegneria Informatica e dei sistemi conseguito
presso |'Unical, pertanto si assegna punti 1 per dottorato.

Dichiara di aver conseguito | abilitazione scientifica nazionale per il ruolo di professore di Il .

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea Magistrale in Fisica e Laurea in
nti :

fascia
Dichiara inoltre di aver effettuato corsi in matere inerenti per corsi di formazione | /
nell'ambito di progetti di ricerca. Si assegna pertanto 1 punto per attivita professionale Q
inerente la didattica

Pertanto il punteggio assegnato per la valutazione del curriculum formativo professionale

e pariad

Valutazione dell'Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di
punti 5 del candidato Masciari Elio

Il candidato dichiara di aver effettuato attivita didattica pari a 66 moduli in corsi universitari
in corsi INF 01 ed ING INF/05 e 24 incarichi di esercitatore. | corsi ING/INF 05 sono 10
mentre quelli INF 01 sono 54. Tutti i corsi sono attinenti alla didattica.

Si assegna pertanto punti 5 per la valutazione didattico-formativa

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:



Presenta n 17 pubblicazioni su rivista scientifica ad alto impatto scientifico e giudicati
attinenti all insegnamento e per i quali la commissione assegna un punteggio pari a 0,5
punti per pubblicazione. Presenta inoltre attivita editoriale e numerosi articoli pubblicati in
atti di conferenza.

Pertanto si assegna un punteggio paria 5
Il punteggio totale assegnato al candidato Masciari Elio & 5+4+5= 14

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. i
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
elettrico, laurea equipollente alla laurea in Ingegneria Gestionale (secondo tabella di
equipollenza http://www.miur.it/0002Univer/0751Equipo/4349Equipo_cf2.htm), laurea non
indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione
della domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Infine la commissione riporta la seguente graduatoria definitiva
Costanzo Domenico punti 8,3

Colautti Marco punti 7,1
Masciari Elio punti 14

Catanzaro, li 25/11/2015
Letto approvato e sottoscritto seduta stante.
La Commissione

PROF Patrizig/Dyoldo(Presidente)
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VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per laffidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per attivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso |'albo dell’Universita.

Alle ore 19:00 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per la valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Voto di Laurea
vofazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <100 punti 0;
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Attivita professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario delflo stesso settore punti 0,5 per incarico;
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Fubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti attinenti la
materia di inseghamento, 0,5 per pubblicazione;

Fubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.
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Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione & stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Tronco comune 2 Competenze medico linguistiche o corso integrato Abilita
Informatico Linguistiche, insegnamento ING-INFO5 Sistemi di Elaborazione delle
Informazioni n. 3 cfu con requisiti di accesso Laurea Specialistica o Magistrale in
Informatica oppure Laurea Specialistica o Magistrale in Ingegneria Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati:

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico

-lelpo Nicola

-Pulice Chiara

-Masciari Elio

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
c.p.c.

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze

dell'lInformazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso |'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richiesta,

la commissione procede alla valutazione. “{

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico: -

/
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze /
dell'Informazione (oInformatica) Conseguita il 09.05.1984 ;
Presso 'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca v
Operativa conseguito presso I'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master di |l livello in
“Software Engineering” 60 CFU %

presso il CRAI di Rende (CS), 1987.

Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente la didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON svolti con
istituti scolastici.



Dai documenti presentati non €' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.

Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per I'esperienza professionale maturata ed inerente la didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale &
paria 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01 e numerosi corsi
in ambito ING INF 05

Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attinenti al bando.

Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica & paria 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a
numerosi autori, giudicate entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a
0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista “compagnia di S. Paolo”) non
valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur
parzialmente attiente (0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente
(0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & pari a 0,8 %/

Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo é 5+2,5+0,8+ 8,3

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di lelpo Nicola. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata nelle
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domand
considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Marco Calautti. |l
candidato dichara di possedere Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica, laurea
indicata nelle lauree richieste. Pertanto la Commissione procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Pulice Chiara:



Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Ingegneria Informatica
conseguita in Unical con voti 110/110 (punti 2). Di aver conseguito il dottorato di ricerca in
Ingegneria dei sistemi ed informatica (punti 1).

Pertanto il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e
professionale & paria 3

Valutazione dell Attivitd didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Pulice Chiara:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto 3 incarichi di esercitatore ed un anno di tutor per corsi
inerenti il settore scientifico ing inf 05. (0,1)
Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica ¢ pari a 0,1

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

il candidato presenta 4 pubblicazioni attinenti:

1 su rivista (0,5)

2 in convegni internazionali di interesse (1)

1 pubblicazione nazionale in settore attinente (0,5)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & pari a 2

.
Il punteggio totale assegnato al candidato Pulice Chiara & 3+0,1+2= 5,1 X

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Elio Masciari. Il
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Informatica, laurea indicata nelle
lauree richieste. Pertanto la Commissione procede alla valutazione della domanda
considerando la candidatura non ammissibile.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Masciari Elio:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea Magistrale in Fisica e Laurea in
magistrale in Ingegneria Informatica, quest'ultima con voti 110/110. Si assegnano 2 punti
alla laurea.

Presenta titolo di dottore di ricerca in Ingegneria Informatica e dei sistemi conseguito
presso |I'Unical, pertanto si assegna punti 1 per dottorato.

Dichiara di aver conseguito | abilitazione scientifica nazionale per il ruolo di professore di Il
fascia.

Dichiara inoltre di aver effettuato corsi in matere inerenti per corsi di formazione
nell'ambito di progetti di ricerca. Si assegna pertanto 1 punto per attivita professionale
inerente la didattica

Pertanto il punteggio assegnato per la valutazione del curriculum formativo professional
e'pariad

Valutazione dell'Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di
punti 5 del candidato Masciari Elio

|| candidato dichiara di aver effettuato attivita didattica pari a 66 moduli in corsi universitari
in corsi INF 01 ed ING INF/05 e 24 incarichi di esercitatore. | corsi ING/INF 05 sono 10
mentre quelli INF 01 sono 54. Tutti i corsi sono attinenti alla didattica.

Si assegna pertanto punti 5 per la valutazione didattico-formativa



Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Presenta n 17 pubblicazioni su rivista scientifica ad alto impatto scientifico e giudicati
attinenti all insegnamento e per i quali la commissione assegna un punteggio pari a 0,5
punti per pubblicazione. Presenta inoltre attivita editoriale e numerosi articoli pubblicati in
atti di conferenza.

Pertanto si assegna un punteggio paria 5
Il punteggio totale assegnato al candidato Masciari Elio & 5+4+5= 14

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. |l
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
elettrico, laurea equipollente alla laurea in Ingegneria Gestionale (secondo tabella di
equipollenza http://www.miur.it/0002Univer/0751Equipo/4349Equipo_cf2.him), laurea non
indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione
della domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Infine la commissione riporta la seguente graduatoria definitiva
Costanzo Domenico punti 8,3
Pulice Chiara punti 5,1
Masciari Elio punti 14

La commissione chiude i lavori alle ore 19.30

Catanzaro, 11 25/11/2015
Letto approvato e sottoscritto seduta stante.
La Commissione

PROF Patrizia Doldo(Presidente)
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VERBALE della Commissione nominata con Decreto del Rettore n. 1151 del
18/11/2015 per la valutazione delle domande pervenute per l'affidamento di
incarichi tramite contratti di diritto privato per attivita di insegnamento banditi con
Decreto del Rettore n 1078 del 29/ 10/2015 e pubblicati presso il sito INTERNET e
presso I'albo dell’Universita.

Alle ore 19:30 del giorno 25/11/2015 presso il Campus di Germaneto, si sono riuniti i
seguenti professori

Prof. Patrizia Doldo (Presidente)
Prof. Mario Cannataro
Prof. Pierangelo Veltri (Segretario)

Presa visione delle disposizioni che disciplinano lo svolgimento della procedura ,
La Commissione determina i criteri di massima per la valutazione dei titoli presentati dai
candidati, come stabiliti dai bandi, cosi distribuiti:

Curriculum formativo e professionale, fino ad un massimo di punti 5:
Voto di Laurea
votazione 110 e Lode punti 3,
votazione 108-110 punti 2,
votazione 100-107 punti 1,
votazione <100 punti 0,
Dottorato di ricerca o master fino ad un massimo di punti 1 per materie attinenti;
Altivité professionale inerente la didattica fino ad un massimo di punti 1.

Attivita didattico-formativa comprovata, fino ad un massimo di punti 5:
Incarico di insegnamento in corso universitario dello stesso settore punti 0,5 per incarico,
Incarico di insegnamento in corso universitario di settori diversi punti 0,1 per incarico.

Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Fubblicazione in extenso su riviste o in atti di convegno di interesse scientifico, su argomenti attinenti la
materia di insegnamento, 0,5 per pubblicazione;

Pubblicazione in extenso su riviste o in alti di convegno di interesse scientifico, su argomenti NON attinenti
la materia di insegnamento, punti 0,1 per pubblicazione.

Unlversitd degli Studi "'Magna Graecia” di Catanzaro
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Si procede quindi alla valutazione dei curricula per ciascuno degli insegnamenti di cui al
bando in oggetto e per i quali la commissione & stata nominata a valutare giusto D.R. 1151
del 18/11/2015 di nomina della commissione

CDL Fisioterapia corso integrato Mezzi fisici e tecnologici in riabilitazione, insegnamento
ING-INFO5 Sistemi di Elaborazione delle Informazioni n. 1 cfu con requisiti di accesso
Laurea Specialistica o Magistrale in Informatica oppure Laurea Specialistica o
Magistrale in Ingegneria Informatica

Dalla documentazione pervenuto alla commissione con lettera di trasmissione prot
2543/up del 20 Novembre 2015 risulta aver presentato domanda la segiente lista di
candidati:

-Calabrese Barbara

-Costanzo Domenico

-Interdonato Roberto

-Mellea Roberto

Ognuno dei componenti dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 4°
grado incluso con i candidati e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 51
c.p.c.

La Commissione, pertanto procede alla valutazione delle domande.

La Commissione esamina la domanda di Calabrese Barbara.

La candidata dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata
nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della
domanda considerando |la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Costanzo Domenico.
Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (olInformatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso |'Universita degli Studi di Pisa. Essendo tale laurea equipollente a quella richiesta,
la commissione procede alla valutazione.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Costanzo Domenico:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Scienze
dell'Informazione (o Informatica) Conseguita il 09.05.1984

Presso I'Universita degli Studi di Pisa. Presenta titolo di dottore di ricerca in Ricerca

Operativa conseguito presso I'Unical. Dichiara di aver conseguito un Master  di ll livello

in “Software Engineering” 60 CFU

presso il CRAI di Rende (CS), 1987.

Presenta Esperienza professionale maturata ed inerente la didattica in corsi di formazione
e perfezionamento in ambiti di interesse per il corso di Informatica. Presenta inoltre
contratti di collaborazione come esperto in informatica in ambito progetti PON sv/cﬁ
istituti scolastici.

Dai documenti presentati non e' possibile risalire al voto di laurea, pertanto la commissione
non essendo in grado di assegnare alcun punteggio assegna 0 punti al voto di laurea.



Si assegna un punteggio pari a 1 per il Master sostenuto

Si assegna un punteggio pari a 0,5 per il dottorato in Ricerca Operativa.

Si assegna 1 punto per l'esperienza professionale maturata ed inerente la didattica

Il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e professionale &
pari a 2,5

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Domenico Costanzo:

Dal cv si evince che il candidato ha svolto n. 18 corsi nel settore INF 01.
Si evince inoltre che ha svolto numerosi corsi in settori attinenti al bando.
Si evince una intensa attivita didattica in corsi di informatica base

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica &€ paria 5

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

Il candidato presenta numero 13 pubblicazioni cosi suddivise:

n. 2 pubblicazioni su riviste di informatica medica (Health Informatics) di cui una a
numerosi autori, giudicate entrambe parzialmente attinenti (si assegna un punteggio pari a
0,6)

n. 3 di carattere nazionale, non di interesse nel settore e di basso impatto

n. 1 di non ben chiaro riferimento scientifico (rivista “compagnia di S. Paolo”) non
valutabile

n. 1 di scarso interesse scientifico (Computing International Scientific Journal) seppur
parzialmente attiente (0,1)

n. 5 abstract non in extenso non valutabili

n 1 articolo (MEMEA 2009) abstract giudicabile articolo di convegno parzialmente attinente
(0,1)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & pari a 0,8
Il punteggio totale assegnato al candidato Domenico Costanzo é 5+2,5+0,8+ 8,3

Successivamente |la commissione prende in esame |la domanda di lelpo Nicola. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria Elettronica, laurea non indicata nelle
lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione della domanda
considerando la candidatura non ammissibile.

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Marco Calautti. Il
candidato dichara di possedere Laurea Magistralz in Ingegneria Informatica, laurea
indicata nelle lauree richieste. Pertanto la Commissione procede alla valutazione della
domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Valutazione del Curriculum formativo e professionale (fino ad un massimo di punti 5)
del candidato Interdonato Roberto:

Il candidato dichiara di esser in possesso di Laurea magistrale in Ingegneria Informatica
conseguita in Unical con voti 110/110 (punti 2)

Dottorato di ricerca in ingegneria dei sistemi ed informatica (punti 1)
E' stato titolare di 3 assegni di ricerca




Pertanto il punteggio totale assegnato per la valutazione del curriculum formativo e
professionale & paria 3

Valutazione dell Attivita didattico-formativa comprovata (fino ad un massimo di
punti 5) per il candidato Roberto Interdonato:

Dal cv si evince che & titolare di un corso di Fondamenti di Informatica attinente (0,5) e che ha
svolto ruolo di tutor ed esercitatore per corsi inerenti il settore scientifico ing inf 05. (0,2)
Il punteggio totale assegnato per la valutazione dell'attivita didattico-formatica ¢ pari a 0,7

Valutazione dei Titoli e pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 5:

il candidato presenta 10 pubblicazioni attinenti di cui 2 su rivista (1) e 8 in atti di convegni
internazionali di interesse (4)

Il punteggio totale assegnato per la valutazione dei titoli e pubblicazioni & paria 5

Il punteggio totale assegnato al candidato Roberto Interdonato & 3+0,7+5= 8,7

Successivamente la commissione prende in esame la domanda di Roberto Mellea. I
candidato dichara di possedere Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Industriale indirizzo
elettrico, laurea equipollente alla laurea in Ingegneria Gestionale (secondo tabella di
equipollenza http://www.miur.it/0002Univer/0751Equipo/4349Equipo_cf2.htm), laurea non
indicata nelle lauree richieste. La Commissione per tanto non procede alla valutazione
della domanda considerando la candidatura non ammissibile.

Infine la commissione riporta la seguente graduatoria definitiva

Costanzo Domenico punti 8,3
Roberto Interdonato punti 8,7

Catanzaro, li 25/11 /2015
Letto approvato e sottoscritto
La Commissione

PROF P 1a. Doldo(Presidente)




